
  

 
    

 
        

 
                

               
            

  

             
   

 
              

         
 

    
 
 
 

    

        
         

    
 

        
         

    
 

     
 
 
 
 
 
 

    
 

         
       

       
         

    
 
 

          
         

         
         

 
 
                         
 

        

        

        

 
         

          
           

       
         

        
       

           
          

      
 

Appendix I 

COUNCIL TAX and PRECEPTS 

The Council is recommended to resolve as follows: 

1. Note that the Council, at its meeting on the 19th January 2017, calculated its 
Council Tax base for the year 2017-18 as 58,838 [item T in the formula in 
Section 31B(1) of the Local Government and Finance Act 1992, as amended 
(the “Act”)]. 

2. Calculate that the Council Tax requirement for the Council’s own purposes for 
2017-18 is £74,616,586 

3. The following amounts be calculated by the Council for the year 2017-18 in 
accordance with Sections 30 to 36 of the Act. 

(a) £508,081,586 being the aggregate of the amounts which the 
Council estimates for the items set out in Section 
31A(2) of the Act. 

(b) £433,465,000 being the aggregate of the amounts which the 
Council estimates for the items set out in Section 
31A(3) of the Act. 

(c) £74,616,586 being the amount by which the aggregate at 3(a) 
above exceeds the aggregate at 3(b) above, 
calculated by the Council, in accordance with 
Section 31A(4) of the Act, as its Council Tax 
requirement for the year. 

(d) £1,268.17 being the amount at 3(c) above divided by the tax 
base at 1 above, calculated by the Council, in 
accordance with Section 31B of the Act as the 
basic amount of its Council Tax for the year. 

(e) Valuation Bands 

A B C D E F G H 

£ £ £ £ £ £ £ £ 

845.45 986.35 1,127.26 1,268.17 1,549.99 1,831.80 2,113.62 2,536.34 

being the amounts given by multiplying the amount 
at 3(d) above by the number which, in the proportion 
set out in Section 5(1) of the Act, is applicable to 
dwellings listed in a particular valuation band 
divided by the number which in that proportion is 
applicable to dwellings listed in valuation Band D, 
calculated by the Council in accordance with 
Section 36(1) of the Act, as the amounts to be taken 
into account for the year in respect of categories of 
dwellings listed in different valuation bands. 

https://1,268.17


  

               
           

             
           

 
               
 

        

        

        

 
               

            
              

      
 
               
 

        

        

        

 
               

             
            
             

  
 
                        
 

        

        

        

 

 
              

          
       

             
            

              
          

Appendix I 

4. That it will be noted that for the year 2017-18 Humberside Police and Crime 
Commissioner has stated the following amounts in precepts issued to the 
Council in accordance with Section 40 of the Local Government Finance Act 
1992, for each of the categories of dwellings shown below: 

Valuation Bands 

A B C D E F G H 

£ £ £ £ £ £ £ £ 

124.89 145.70 166.52 187.33 228.96 270.59 312.22 374.66 

5. That it will be noted that for the year 2017-18 Humberside Fire Authority have 
stated the following amounts in precepts issued to the Council in accordance 
with Section 40 of the Local Government Finance Act 1992 for each of the 
categories of dwellings shown below: 

Valuation Bands 

A B C D E F G H 

£ £ £ £ £ £ £ £ 

53.43 62.34 71.24 80.15 97.96 115.77 133.58 160.30 

6. That having calculated the aggregate in each case of the amounts at 3(e), 4 
and 5, the Council, in accordance with Section 30(2) of the Local Government 
Finance Act 1992, hereby sets the following amounts as the amounts of 
Council Tax for the year 2017-18 for each of the categories of dwellings 
shown below: 

Valuation Bands 

A B C D E F G H 

£ £ £ £ £ £ £ £ 

1,023.77 1,194.39 1,365.02 1,535.65 1,876.91 2,218.16 2,559.42 3,071.30 

7. The Council has determined that its relevant basic amount of Council Tax for 
2017-18 is not excessive in accordance with principles approved under 
Section 52ZC Local Government Finance Act 1992. 
As the billing authority, the Council has not been notified by a major 
precepting authority that its relevant basic amount of Council Tax for 2017-18 
is excessive and that the billing authority is not required to hold a referendum 
in accordance with Section 52ZK Local Government Finance Act 1992. 


